in omni tempore, atque natione extendatur: ea-
 que non solum in sublimi loco, sed quasi in alte-
 ro cœlo ponatur in terris, ut illo accedere puris,
 sanctisque solum fas sit. Ex quo illud quoque eve-
 nit, ut omnibus suapte natura in animo fedeat,
 nullo pacto posse, quæ Deo consecrata sunt, pol-
 lui; neque adversus divinam potestatem, homi-
 num injuriæ locum esse. Quis enim liceat inqui-
 nari ea, quæ semper pura esse necesse sit? Aut quis
 sordere liceat iis, quæ semel Deo consecrata, sa-
 cra esse numquam desinant? Quamvis itaque scia-
 mus, eos, qui nuper nefarie, & barbaro quodam
 furore adversus sacras aras irruere ausi sunt; ne-
 que polluisse, quod purum; neque fœdassee, quod
 sanctum erat: cum tamen factum sit, quod nul-
 lo pacto fieri speratum est; & usque ad aras pra-
 vorum hominum audacia processerit: & ut non
 videantur impiis hominibus ea esse profana, quæ
 sacra sunt; neve in consecratis, ac Deo dicatis
 locis ea liceant, quæ ne in aliis quidem passim
 injuste fieri sinuntur, ac præterquam quod religio-
 nis, & pietatis observatio pura, & casta debet per-
 manere: quamcumque injuriam ab Ecclesia omni-
 potentis Dei arcemus, sive eorum, qui audaces
 vim inferunt, sive eorum, qui eo inviti confuge-
 re coguntur. Etenim si vana veterum paganorum
 superstitio, diique, qui placebant, illorum quo-
 que superstitionis observatio ita excolebatur, ut
 non quibuscumque aræ, sed certis sacerdotibus com-
 mitterentur; ac templa quasi terris eminentiora
 in arce, & editioribus locis urbium constituerentur:
 Hæc illi, qui idola, sive simulacra ab ipsis
 constructa adorabant; & cum maxima veneratio-
 ne in ea vanitate versabantur: quanto nos decet
 magis religionem nostram cum omni observatio-
 ne colere, & venerari? Ad quos Deus ipse cum
 vero cultu cœlum non derelinquens descendit?
 & quasi quadam inter Deum, & homines permu-
 tatione facta, homo Deum in terris suscepit:
 Deus hominem in cœlum deduxit? Huc accedit
 id, quo in primis placatur Deus; ut relictis su-
 premæ potestatis negotiis, nobis salutis, vitæ, &
 tranquillitatis hominum curæ est: quod cum in-
 fitum nobis sit, nullo pacto alterum alteri sine
 utriusque læsione conjungimus: ut neque Eccle-
 siasticis domibus, aut sacris altaribus ex confu-
 gientium pertinacia, ignavia, temeritate, impru-
 dentia, audacia, atque furore indecora fiat inju-
 ria; & ut miserorum, ac derelictorum solus, ex-
 tremusque portus latiori sinu facto comprehenda-
 tur: nemini enim tempestatem maris, scopulos-
 que declinanti oportet terrarum auferre tranqui-
 litem. Bellum, in quo acies consistunt, profu-
 gis securitatem præstat: asylumque aliquando pro-
 tectionis iis, qui variis accusationibus obnoxii sunt,
 legum auctoritate exclusis; atque ut nullo pacto
 fugientibus expelli videatur humanitas, aram sa-
 lutis in nostris quoque statuis vetustas constituit;
 & qui vestigia nostrarum imaginum consequun-
 tur, minis adversæ fortunæ liberati, & securi red-
 dun-